
 

 

 

 

 

Vårdsamverkan styrgrupp Mellerud- Bengtsfors 21 maj-24 

Minnesanteckning 

Barn och unga  

Backa barnet projektet, nuläge  

Benita Hansson är ny  processamordnare tillsammans med Susanne Kindhult som är 

projektledare.  Nu är projektet i gång och mycket kommer hända framöver. Externa 

kontakter  behöver bli mera delaktiga  ex barnmorskor. Styrgrupp skall vara på plats 

innan sommaren. Lokal vårdsamverkan är en viktig del i informationsflödet .  

Projektet kommer att vara en stående punkt på varje möte. Viktigt att man arbetar 

med tydlighet och att det fungerar för varje kommun att ta sina egna beslut. Man ser 

över vad man redan gör som funkar bra och tittar till vad man bör förändra. 

  Backa barnet Dalsland - Bengtsfors kommun  

       Handlingsplan; prioriterade fokusområden  

Handlingsplan finns men det är ett dokument som behöver uppgraderas. Vi behöver 

föra vidare områden där vi ser utvecklingsmöjligheter. Viktigt att belysa skaven men 

även ta med det som fungerar bra och att det blir konstruktivt.  

      Workshop ”Skavdag” barn & unga till hösten  

Karin Utbo berättar vad en ”skavdag” är. Det  är träffar mellan professioner på 

medarbetarnivå med deltarage från  båda huvudmännen där man pratar om olika 

exempel på problem och möjligheter man arbetar med. Man gör en lista med vilka 

åtgärder man vill arbeta med. Listan med förslag och åtgärder följs upp en gång om 

året där man kan se om det blivit bra eller behöver förbättras ytterligare. 

Beslutet i Lokal vårdsamverkan bliur att vi bildar en arbetsgrupp med projektledare 

för God och nära vårdomställningen är samordnare.  Gemensamt båda kommuner 

eller var för sig? Vi återkommer om det. 

MiniMaria; nulägesrapport  

Det pågår rektytering av läkare och sjuksköterksa 

Övrigt 

Samverkan mellan IFO och Närhälsan har utökats och fungerar bra. 

https://www.bengtsfors.se/sidor/barn-och-utbildning/backa-barnet-dalsland.html


Skolhälsan  har ny lokal och en omorganisation pågår. Skolans specialpedagog 

kommer att synas mer i  arbetet. 

Våld  i ungas parrelation lyfts av Carina Holmqvist att  beaktas 

Josefin Ahlin BUP informerar om  lång kö av unga som behöver utredas. Det får 

följder då man ser en ökning och behandling behövs. Nya lokalerer i Bäckefors ses 

över. I Åmål delas lokal med kommunal verksamhet.  

Carina påminner om möjligheten att använda kommunernas lokaler för möten både i 

Mellerud och Bengtsfors. 

       Avvikelser i vårdsamverkan  

Ingen kommentar vid dagens möte 

 

       Gemensam del 

      Ny organisation vårdsamverkan Fyrbodal 

       Lidija Belcic/Maria Klingberg med fl. redovisar för framtida arbetssätt. 

Alla nya fyra processledare i vårdsamverkan presenterar sig. Maria Klingberg, Likija 

Beljic, Kristina Nyckelgård och  Katarina? 

Lite kort diskussion om hur vi upplever den föredragna verksamheten.  Övervägande 

positiva synpunkter. Hur kan vi tänka Dalsland eller Fyrbodal i olika handlingsplaner 

och procerser?  

Vi är välkomna att höra av oss till processledarna om vi har ideer och tankar eller om 

vi ser behov av något stöd. 

Se bifogade dokument 

        Information pågående arbete regional nivå god och nära vård  

        Lokal färdplan God och nära vård är presenterad i Socialnämnd i Mellerud och      

        Sociala utskottet i bengtsfors. 

        I Lokal vårdsamverkan är vi överens om att planen kan fastställas. 

        Se bifogat dokument. 

 

 

        Information pågående arbete SIP-samordnare  

Sip utbildningar pågår i kommunerna både på kommunal och regional nivå. Mellerud 

under våren och Bengtsfors under hösten  Uppsamlingsheat kommer att planeras. 

SIP samornadre finansieras med vårdsamverkansbidrag. Hur tänker vi kring skolan? 

Vi behöver se över om det finns möjlighet i skolan, barn och omsorg framöver. 

       Avvikelser i vårdsamverkan  



Inget till Närhälsan i  men flertal till slutenvården i nuläget. Samverkan mellan olika 

verksamheter är en övervägande orsak i avvikelserna. 

       Handlingsplan 

Sip pågår utefter plan 

Suicidpreventin Haft ett första möte gemensamt för  båda kommunerna. 

Förebyggande arbetet är viktigt. Vi får mindre statsbidrag detta året så det är lite 

oklart hur mycket man kan göra under pågående år. 

Färdplanen har antagits i nuvarande möte 

 

 

  



      Vuxna socialpsykiatri/missbruk  

       Handlingsplan 

Följa upp tillämpningen av handlingsplanen psykisk hälsa. 

 Vi har haft gemensamt möte med Mellerud och Bengtsfors kommun. Sopfia Sjögren 

har börjat arbeta med strategin.  

 Fokus  på hedersrelaterat våld är ett prioriterat område. Det  finns  statsbidrag till 

det arbetet där även regional primärvård är med. 

       Avvikelser i vårdsamverkan 

 Det finns en avvikelse till Närhälsan i Mellerud Den är under utredning. 

        Workshop ”Skavdag”- vuxna/missbruk/socialpsykistri  

         Arrangeras till hösten  se ovan om upplägg 

        Övrigt  

Information från Närhälsan att de arbetar  med att minska sjukskrivningarna  

 

       Sammansatta vårdbehov äldre 

       Handlingsplan 

In och utskrivningsprocessen är viktigt att följa upp. Arbete pågår. 

Till hösten försvinner möjligheten att ha samordnade möten om inlagda på sjukhus  

Detta innebär gör att vi inte får missa att dokumentera ordentligt så ingen 

information går förlorad.  

Använd checklistan så det kommer till kännedom på sjukhuset om vi är klara att ta 

emot  eller inte. 

       Avvikelser i vårdsamverkan  

Det finns en avvikelse som berör 0 hlr.  Man saknade information om detta. 

Sjukhuset hade missat att informara . Viktig diskussion som behöver lyftas. Rutinen 

skall tas i MAS nätverkat. 

        Rutin vid läkarbedömning inför korttidsvård  

Lite redovisning från Närhälsan om deras syn på rutinen. Man önskar ett 

förtydligande. 

Rutinen kommer att ses över och förtydligas så vi minimerar missförstånd  

       Workshop ”Skavdag”- äldre/sammansatta vårdbehov  

Genomförs till hösten som beskrivet ovan 

 

 



 

 


